


La liguidazione delle

retribuziont

Somma netta dovuta a ogni dipendente

conteggio algebrico degli elementi positivi e negativi




Fasi operative per la liquidazione delle retribuzion:

1.

2
3
4
5.
6
7
8
9

ELENCARE LE VARIE VOCI RETRIBUTIVE

CALCOLARE LA RETRIBUZIONE LORDA

DETERMINARE IIMPONIBILE CONTRIBUTIVO
CALCOLARE LE RITENUTE PREVIDENZIALI

OTTENERE I’IMPONIBILE FISCALE LORDO
DETERMINARE RITENUTA FISCALE LORDA
DETERMINARE LE DETRAZIONI DI IMPOSTA SPETTANTI
CALCOLARE IL TOTALE DELLE RITENUTE
DETERMINARE I’AN.E

10. OTTENERE LIMPORTO DELLA RETRIBUZIONE NETTA
11. EFFETTUARE GLI EVENTUALI ARROTONDAMENTI
12. OTTENERELA SOMMA DA VERSARE




Foglio paga (cedolino)
di un impiegato di

un papresa industriale

DETRAZIONI




OBBLIGO
DI CONSEGNARE
A OGNI DIPENDENTE
I. CEDOLINO

p PACHE . CONTABILITA’ :

Foglio paga

Comncidenza

Esattezza

Conformita
BUSTA PAGA

LIBRO UNICO DEL LLAVORO
CONTABILITA GENERALE




Divieto pagaments stzpends in contant 2020

SCATTA L’OBBLIGO PAGAMENTI TRACCIABILI

DIVIETO DI CORRSIPONDERE LA
RETRIBUZIONE IN CONTANTI
DIRETTAMENTE AL LAVORATORE %0

BONIFICI, PAGAMENTI
ELETTRONICI, IN CONTANTI
PRESSO BANCA/POSTA, ASSEGNI
BANCARI O POSTALI

SANZIONI ' '-
FIRMA BUSTA PAGA
CHI PAGA IN CONTANTI STIPENDI

NON COSTITUISCE PIU” PROVA

MULTE DA 1.000 A 5.000 € DELI’AVVENUTO PAGAMENTO




